



Číslo poisťnej zmluvy 11-424553

Poistovňa

POISTNÁ ZMLUVA

POISTENIE MAJETKU PODNIKATEĽSKÝCH SUBJEKTOV

Union poisťovňa, a. s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika

IČO 31 322 051 / DIČ 2020800353

zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, odd. Sa, vl. č. 383/B

IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX

(ďalej len „poisťovateľ“)

a

Mesto Senec, Mierové nám. 14/8, 90301 Senec

IČO 00305065 / DIČ 2020662237

zapísaná v Štatistickom registri Štatistického úradu Slovenskej republiky

SK NACE: 84110

IBAN: SK34 0200 0000 0036 5680 1656, BIC: SUBASKBX

e-mail: podatelna@senec.sk

(ďalej len „poisťník a poistený“)

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších predpisov poisťnú zmluvu o poistení majetku podnikateľských subjektov (ďalej len „zmluva“)

ČASŤ I POISTENIE MAJETKU

Článok 1 Poistné podmienky

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia majetku a zodpovednosti za škodu pre podnikateľské subjekty VPPMZ/0922 (ďalej len „VPPMZ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie majetku ODMAJ/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODMAJ“),
- Osobitné dojednania pre poistenie elektronických zariadení a strojných zariadení ODLOM/2211 ku VPPMZ/0922 (ďalej len „ODLOM“).

Článok 2 Predmet poistenia a poistené riziká

Miesto poistenia: a) 903 01 Senec, Železničná ulica, C-KN p.č. 2566/1 k.ú. Senec

1/ Riziko: Živelné riziká

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Parkovací dom na parcele č. 2566/1, k.ú. Senec	952.502,00 €	PS	VH	200,00 €	205,20 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

2/ Riziko: Vodovodné škody

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Parkovací dom na parcele č. 2566/1, k.ú. Senec	952.502,00 €	PS	VH	200,00 €	290,69 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

3/ Riziko: Atmosférické zrážky

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Parkovací dom na parcele č. 2566/1, k.ú. Senec	2.000,00 €	LP	VH	50,00 €	32,80 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

4/ Riziko: Odcudzenie

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Parkovací dom na parcele č. 2566/1, k.ú. Senec	30.000 €	LP	VH	100,00 €	26,38 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

5/ Riziko: Vandalizmus

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Parkovací dom na parcele č. 2566/1, k.ú. Senec	30.000,00.€	LP	VH	100,00.€	60,92 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

6/ Riziko: Rozbitie skla

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Parkovací dom na parcele č. 2566/1, k.ú. Senec	1.000,00 €	1R	VH	50,00 €	24,00 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

7/ Riziko: Lom stroja

Miesto poistenia	Predmet poistenia	Horná hranica poistného plnenia**		VH/TH*	Spoluúčasť	Ročné poistné s daňou
a)	Parkovací dom na parcele č. 2566/1, k.ú. Senec	10.000,00 €	1R	VH	10%, min. 100,00 €	76,33 €

* VH – východisková (nová) hodnota; TH – technická (časová) hodnota

** PS – poistná suma; 1R – poistenie prvého rizika; LP – limit poistného plnenia

4

Článok 3 Zvláštne dojednania

1. V zmysle čl. 9 ods. 2 ODMAJ si poistník zvolil poistenie bez indexácie poistnej sumy.
2. Odchýlne od čl. 3 ODMAJ Požadovaný spôsob zabezpečenia poistených vecí proti odcudzeniu, Predmety umiestnené na voľnom priestranstve sa dojednáva limit plnenia 10.000€ na jednu a 30.000€ na všetky poistné udalosti za nasledovných podmienok:
 - voľné priestranstvo musí byť osvetlené
 - musí byť porušený konštrukčný charakter predmetu poistenia. Pod uvedeným pojmom sa rozumie umiestnenie veci, ktorej odcudzenie si vyžaduje použitie špeciálnych pomôcok (čln, rebrík, vysúvací plošina, korba vozidla a pod.), alebo pri jej odcudzení sa musia použiť pracovné pomôcky (kliešte, zvrací prístroj, uhlová brúska a pod.)
 - po zistení poručenia musí byť prvolaná polícia

ČASŤ II SPOLOČNÉ USTANOVENIA

Článok 1 Limity poistného plnenia

1. V zmysle čl. 10 ods. 2 ODMAJ sa dojednáva limit poistného plnenia pre riziká:
 - voľne žijúce živočíchy vo výške 10.000,00 €,
 - povodeň a záplava vo výške 952.502,00 €,
 - odstránenie škôd spôsobených únikom vody zo strešných žľabov a voľne vedúcich vonkajších zvodov vo výške 10.000,00 €,
 - odstránenie škôd na predmetoch pripevnených zvonku plášťa budovy (napr. firemné štíty, reklamné tabule, markízy, anténne systémy, vonkajšie osvetlenie, vonkajšie vedenie) vrátane podporných konštrukcií vo výške 10.000,00 €,
 - škody na stavebných súčiastiach alebo príslušenstve stavieb, ktoré netvoria funkčný prvok stavby a majú umeleckú alebo historickú hodnotu (napr. sochy, fresky, maľby), ak tieto boli poškodené, zničené alebo stratené v dôsledku poistnej udalosti vo výške 10.000,00 €. Poistovateľ uhradí nevyhnutné náklady na opravu alebo znovunadobudnutie poistenej budovy s použitím bežných materiálov a v súčasnosti obvyklými technologickými postupmi alebo remeselnými/umelecko-remeselnými prácami
 - škody spôsobené stavebnými prácami nevyžadujúcimi stavebné povolenie na nehnuteľnom majetku poisteného vo výške 10.000,00 €. Patria sem škody vzniknuté na poistených veciach v priamej súvislosti s udržiavacími prácami (škody spôsobené ľudskou nešikovnosťou), pri ktorých nie je potrebné ohlásenie ani stavebné povolenie.

Dané limity sú hornou hranicou poistného plnenia pre všetky na tieto riziká poistené predmety poistenia a všetky poistné udalosti v priebehu poistného obdobia poistenia, ak nie je v poistnej zmluve pre dané riziká stanovená nižšia poistná suma.

Článok 2 Poistná doba, poistné obdobia

Poistná doba	od 29.05.2024 nie však skôr ako v deň nasledujúci po zverejnení do 31.12.2029 vrátane na dobu určitú
Prvé poistné obdobie	odo dňa účinnosti poistnej zmluvy do 31.12.2024
Ďalšie poistné obdobia	od 01.01. do 31.12. nasledujúceho kalendárneho roka

Článok 3
Výška a splatnosť poisťného

Druh poisťného	bežné
Poisťné s daňou v prvom poisťnom období	425,87 €
Frekvencia platenia	ročne
Dátum splatnosti v prvom poisťnom období	deň účinnosti poisťnej zmluvy
Poisťné s daňou v ďalších poisťných obdobiach	716,32 €
Dátum splatnosti v ďalších poisťných obdobiach	01.01. príslušného kalendárneho roka
Prvé poisťné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	elektronické avízo
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11424553
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov.	

Článok 4
Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poisníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poisťných podmienkach a osobitných dojednaniach..
2. Poisník svojim podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky poisťované veci sú v nepoškodenom a dobrom stave,
 - b) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé.
3. Poisník vyhlasuje, že bol pred uzavretím poisťnej zmluvy oboznámený s obsahom:
 - Všeobecných poisťných podmienok a osobitných dojednaní uvedených v časti I čl. 1, tejto poisťnej zmluvy,
 - Informačného dokumentu o poisťnom produkte – Poistenie majetku podnikateľských subjektov,
 - Základných informácií o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu,
4. Poisník svojim podpisom potvrdzuje, že dokumenty uvedené v ods. 3 mu boli poskytnuté v písomnej forme.
5. Táto poisťná zmluva sa vyhotovuje v troch rovnopisoch, dva pre poistený/poisník, jeden pre poisťovateľa.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si poisťnú zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto poisťnej zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

V Senci dňa 28.05.2024

[Redacted signature area]

poisťník/poistený
Ing. Pavol Kvál
primátor mesta



V Bratislave dňa 28.05.2024

[Redacted signature area]

poisťovateľ
Bc. Soňa Redecká
upisovateľ SME

union 0008
Poistovňa
n poistovňa, a. s.
ova 10, 813 60 Bratislava

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-15444

Názov sprostredkovateľa: CENTRUM POISTENIA, s.r.o. / Ing. Marcel Blažek

Upisovateľ SME: Bc. Soňa Redecká